motoruf..

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 Sl Gruppe:

Wolf Ersatzteillisten

Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

" TB40Si

Senator® 40
Electrostart

SerieA

TypaNr:
Typar
pna n?
ipon®™
Typenr:
Typnr

4134 080

> W ® @
Technische Technische Oonniées Oath Technical
Datan gegevens tschniques tecnicl Oata
Geriit Machine Moddie Attrezzo Mod2i TB408)
Schnittbreite Mazibroedte targeurdecoupe  temghewzadilaglio Cutting width 40cm
Schnitthéhen  Masalhoogle Hauteuradecoupe ARezzaditaglio Cutting height 3-4-55-7an
Riider Wielen Rouss Ructe Wheeis 170mm@
Motor Motcr Mateur Mctore Mator BVL 153ES
Hubraum Cilinderinhoud  Cylindrde Cilindeata Capacity 148.cm’
Laistung .. Vermogen Puissance Poterza Performance 2,7 DIN-PS (2.0 kW)
Drehzahl Toerental Régime n.gin APM. 3000 1/min.
Zindkerze Bougie Bougie Candele SpakPlug  Champlon - RCJ 8
Elektroden- Elektroden- Ecartementdes Distanza fragli Pluggap 06-07mm
abstand alstand dlectrodes eletirodi
Luftfilter Luchtfiter Fitre A air Filtro Air-Fiiter Papierfiter
Schmierung Matorolir Huile Olio Lulvication 0.61HDSAE20W-50
Tankinhalt  Tenki.c 3 Gep,réservoir Tank copacity 151
Gewicht Gawicht Poids en ordre Peso Weight ~36kg
damarche
M5
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rokk Seite 1


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

|

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 2


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

Ersitztal la=Motor BYL 153 ES

oo sanmen -

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteilbezeichnung Stick Liefer-Nr,
' | ; -~ Aspera

1 2035 051 Zytinder 1 1601.0040
2 1032 201 Stift , 2 2941.0Q01
3 1005 202 Simmerring f 2961.0017
5 2023 097 Einfadvanti) 1 1£13,0005
5 2024 058 Einlafiventil (Obergrdle 0,8} ! 1613.0005
5 2024 059 Auslafivantil 1 1613.0005
4 20¢4 060 Auslaltventil (Cbergrile 0,8) 1 1614.0006
3 2027 204 Ventiitaller 9,5 mm 2 2247.0008
3 1038 5 Yentilfader 2 2791.0002
1 - 1038 206 = Sicheryngsteller 2 2247.00%6
" 2025 200 Kurbelwelile ! 1607.0095
12 2025 208 Orucklager 1

i3 1039 100 Kalben ynd Bolzan 1 1669.4007
14 103% 101 Kalben und Rolzen {(bergride 0,25 mm) 1 1609.2008
1] 1039 102 Kolben und Bolzen ({(bergrie 0,50 mm) 1 1609.0009
15 1039 102 Kalbenringsatz 1 1610.0009
15 1039 104 Kolhenringsatz {(Ubergrife 0,25 mm) 1 1610.0010
15 1039 105 Kolbenringsatz {Cbergrige 0,50 mm) 1 1610.0011
16 1032 103 Sicherungsring 2 2945.0008
17 2624 202 Pleueistange’ 1 1631.0006
1 2027 205 Schraube _ 2 2918.0039
19 202¢ 217 Sicherungsblech 2 2949.0025
21 1032 220 Ventilstidge) 2 2244.0001
22 2027 207 Nockenwelle 1 2241.0035
23 o 2026 206 Ulpunpe 1 1616.0004
24+ 1012 223 Dichtung 1 2953.000%
25 027 200 Ftansch ! 1503.0013
26* 1005 217 Simmerring 1 2961.0018
21~ 2026 203 Dichtung 1 2963.0029
28 1032 228 OtabiafBschraube 1 2932.0009
29 1038 209 Schrayhe 6 2919.0075
i 2026 205 Scheibe 1 2951.0015
32 1005 216 Reglerwelle 1 2272.0001
kKX] 1032 230 Reglerverzahnung, leicht 1 1617.000%
33 1032 231 .§icherungsrin? 2 2945.0005
k |1 1032 232 Reglerspule, leicht 1 2274.0001
36 2029 (52 Hal=er : 1 +650.0009
7 1032 236 Fla:chscheiken 1 2951.0029
k}: | 2026 208 Reglerwelle 1 2275.0009
33 2027 206 Reglerhebel 1 2724.0083
40 2026 209 Sicherungsring ! 2945,0006
42 2030 200 Keil 1 2941.0012
43 2027 05 Schraybe 2 2919.0077
44 2030 202 Scheibe 2 2951.C048
46> 1032 1127 Dichtung 1™ 2962.0003
47 2027 100 Zylinderkapf 1 2121.0019
48 1638 308 ZUnderkerze 1 RS 17 LM
49 2030 203 Schraube 8 2918.0063
50 1033 109 Kerzenstecker 1 ¢ 2905.0005
54 2026 319 Entlifterdeckel 1 "2166.0010
51 1032 306 8i:htung 2 2963.0004
52 . 1033 305 Entliifter 1 1619.0001
83 1038 31 Entlijftereinsatz 2 2919.0061
56 1006 ZC_I:‘!_ Schraube _ J2 . 2919.006:

[‘ .

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 3


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 Sl Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

Bude St HC SRS B e

55
63
6¢
65*
66
67
68
[{4)
T0A
n
2
73
74
77
8y
80A
i 10
82
83
ga*
85
86
ar
88
89
92
93
96
98
99
101
102
103
103
105
105
107
110
m
15
1157
115
117
118
130
L))
134
135
136*
137
138
139
130

Ersatzteile Motar 8VL 153 €S |

BildsNr.  Bestell-dr. Einzelteilbezeichnug

- 1032 3N
2025 491
1032 482
2027 406
2024 055
2026 405
2026 208
1032 487
2030 404
1032 436
2030 200
2030 010
2025 209
2026 405
2030 303
2035 303
1037 400
2030 401
1032 422
2027 403
2026 404
2035 407
2035 40:
2035 40
2035 403
1006 414
1038 402
2026 013
2035 300
001¢ 201
2035 057
2035 500
2030 204
2030 501
2026 500
2026 606
2026 607
2035 301
2035 601
2035 060
2035 055
1039 629
0018 20t
2035 302
2035 304
0310 201
2030 053
2030 206
2026 211
2030 207
2027 208
2026 212
2035 054

Wolf Ersatzteillisten

| !
! |
|

Stiick Liefar-Nr.

Aspera
Entlifterrohyr 1 2167.0007
Ansaugrohr - A 2851.0022
Schraube- i - ? 2919.0047
Dichiung g 2963.0082
Anschlag Hichstdrenzah 1 1741,002!
Schraube 2 2919.00732
Deckel ; t o 2959.002%7
Gelenk ! 2725.0003
Gelenk : t 277€.3032
Feder T 27%2.0010
Schraube 2+ 2915.0167
Schalldimpfair 1 2152.0086
Halteblech 1 2753.0005
Schraube 1 2919.0073
Kurzschiu@kabel 1 2401.0033
KurzschluBkabel flr Pattarte 1 . 1394.0009
Oichtung B 2963.0013
Mytter 2 2921.40008
Schraube 2 2918.0017
Dichtung 1 2963.0086
Schraube 2 2919.0140
Filtergenduse | 2342.0045
Vorfilter L 2331.0021
Filterelement 1 2341.0022
Luftfilterdackel 1 2343.0045
Schraube 1 2919.0039
Halter ! 2949.0004
Vergaserverileidung f. Fernbedienung 1 1741.0024
Gebldsegehduse 1 1432.0024
Schraube ) 2919.0038
Tank kpl, - ] 1621.0019
Yankdeckel 1 2335.0020
Schraube 2 2919.013%
Klammer 2 2949.0031
Benzinleitung a, mtr, 1 1627.000)
Schetbe 1 255 .0050
Mutter ] 2921 .0020
Sieb ; 1 2754.0027
Starterschale t 2422.0015
Starter kpl. 1 1421.0047
Anlasser kpl, 1 1641.0002
Schraube 4 2919.0058
Schraube 2 - 2919.0038
Scheibe 1 2951.0031
Kansole 1 . 2433.0030
Schraube 2 | 2919.0038
Wleinfiillrahr kpt, 1 | 1648.0005
Peflstab t . 1932.0005
0-Ring T, 2961.Q0025
iNeinfii}lrohr T 2914.001Q
Oichtung 1 2961.0032
Schraybe 1 2919.0091
Vergaser 1 2302,0080

M8 |

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 4



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

I’I‘lOtO]‘dee Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

| i ‘ ‘
rsatzzatie Adotar 3%k 153 I3 ‘

Bild-Nr. Bestell-Nr. Ersat:zei'lbezeqchnung Stiick Liefer-Nr, .
E ; i Aspera
It : !
[ ' ‘
11504 203% 305 Schwungrad 1 14110012
kL1 2030 304 Nocke | 1 2949.0032 -
NELE 2035 052 Ziindspute _ . 1 1416.0023
158 2035 053 Lichtspyle kpl. v 1445.0001
1155 © 2035 200 Sthrgube ' 2919.0166
160 2035 6 Kupplungsstilck ! 2445,0007

i ieet.a0z2 -

170 2035 156 Qichtungssatz

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 5


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 Sl Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

'Vérga$'e'r '
.

Anderungen aus technischen Griinden vorcerazen.

=
o

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 6



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A
i I ! ‘ i ot ! :

I . |
0 Bild-Nr.  Bestall-ir. EinzelzeilbeZeiciinung Stick . _Liefer-Nr,
I X | Aspera
‘: } 1032 492 Orasselkiappanschs kpl. | 1320.0019
il rd 1032 434 Schraue f 3 2919.0109
i 3 1032 433 Orasselklappe 1 2321.0003
! 4 1038 411 Feder : 1 2792.0092
it 5 2028 404 Scnokerschaft kpl. 1 2320.40c01
6 1033 440 Feder 1 2792.0098
7 2028 442 » Scnokerklappe 1 2323.0010
4 2030 405 Stift i 1 274€.,0023
9 1032 458 Feder | 1 2792.0079
{1 1039 439 Drehzanl/Einstel Ischr, 1 2919.0117
1+ 12 2026 403 Leertauf/Einstel Ischr, 1 1663.0006
12 2030 406 4-3ing 1 2961.0028
13 1032 433 Schraiyjoe 1 2919.0110
14 1032 434 Bichtyng 1 2953.0073
13 1032 437 Anschluidverschr. 1 27%1.0008
16 1032 436 Qichtung 1 2963.0072
17 2035 404 Dise (Nr.88) 1 2395.0093
18 1039 436 Ventil i 2392.0016
19 1032 443 Schwirmerschaft 1 2746.0020.
20 1032 453 Schwirmer 1 2396.0003
21 1032 452 Dichtung 1 2963.0076
a2 1032 450 Schwirmerkappe kpl. 1 $395.0001
23 1032 451 Tupfer 1 2395.0004
26— 1032 443 Oichtyng i 2963.0975
25 1032 447 Feder: 1 2792.0073
26 1032 446 Halter 1 2395.0002-
27 1032 444 Dichtung 2 2963.0074
28 - §032 445 Schraube 1 2932.0026
- " 2035 054 Vergaser kpl. 1

2302.0055

M11 -

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 7


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

o | i
Aniasser }
15
17

13

Bild-Nr. Bestell-Nr, Einzelteilbezeichnung Stidck Liefer-Nr.
Aspera
1 2035 2Ct Sprengring 1 2545 2001
2 2035 307 Federteller 1 2646 0001
3 2035 308 Feder 1 2646 0002
L3 2035 309 Starterritzel 1 2617 0001
58 2035 310  Kappe 1 1604 5001
6 2039 276 _ Mutter 2 2620 00O
7 2035 311 Anker 1 2540 0001
a8 2035 312 Gehduse 1 2540 0002
10 A 2035 2405 Druckscheike 1 2545 1501
i1 C 2035 059 Ankerplatte kpl. 1 1604 5002
12 2035 204 Schraube o 2 2618 0003
13 2035 13 Mitneimmerkonus 1 2540 0043
14 2035 314 Topfscheibe 1 2646 0003
15 2015 202 Sprengring 1 2545 0002
16 2035 203 Scheibe t 2541 1502
17 2035 315  Mitnehmer 1 2620 0002
19 20635 316 Dichtscheibe L 2545 1503
-— 2035 055 Anlasser kpl. 1 1641 0QQ2

M12 .

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 8


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

motoruf..

Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

1 L S S g
!

I
\! |
| !
1
Anderungen austechnischen Grinden vorbghalten. '
Starter -Ersatzteile
Bild-Nr. Bestell-nr, Einzelteilbezeichnung Stilck Liafer-Nr, Tecna
1 1032 623 Schraube 1 2979.0023
2 1032 622 Kappe 1 2429.0002
3 1032 521 Fader 1 2792.0012
4 1032 611 Klinke 1 ~ 2727.0004
5 1032 620 Feder ] 2792.0013
6 2035 a02 Seils¢heibe 1 £978.0018
7 2035 058 Feder kpl. 1 *751.0001
8 2035 603 Gehduse 1 ©324,0011%
9 1032 514 Seil 1 1643.0003
10 1032 624 Griff t 16£2.0002
.- 2035 060 Starter upl. i B PR IR _
www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis Fkk Seite 9



http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

Chassls mit Schutzkiappe

3 :
3 2
g Schamier %

7 Linsenschiiuba B 4,3 x 9.5 DiN 7381 4
8 Sch 1
9 1
10 t 1
13 Halbrundacheaube 38 x 6 2
}% ' ammﬂ'""'”“"’ g
14 Wmsazmamma T
15 finks 1
18 isoliarstiick rechis 1
17 4ki-Mutter M S DIN 557 2
18 Schrauoe M5 x 12 DIN 7985 2
19 Scheibe B53DIN125 2
2 Halbcundachraube M55 x 15 4
F]] 2
2 2
23 GikL-Schravbe 2
'Efg Scheibe A5 DIN 9021 ;I
%? ube 4,4 x 15 :
0 anglwbgu. 1
38 Schelle 1

] | M14

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 10


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 Sl Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

Laulﬂ_ider mit Héhenverstellung

Anderungen aus technischen Grinden vorbehalten.

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 11


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

Eiefed-Bezzichnung Stociazht/Gruppe/Gerat
Onderdeel-neam Aa s
Dénomination Quantité/Groupe/appared
Denominazioha el particolars singolo Pexzi/Gruppo/atirezzo
Laufradachse 1
o 3
Gid-Muther 1
Laufradachse kpl 4
4
8 1100 4
1 r 4
12 Fedemng A8 DN 127 4
13 Achse v 1
14 Achse hinten 1
15 Buchsa 4
16 Achsschwinge rechis 2
17 Adwmge links 2
19 Scheibe A11).5 DIN 126 4
20 6kt-Schrauhye M 10 x 16 DIN 533 4
g% Rastinopf N }
23 Feder 1
a4 Federhaken 1
a5 Distarzbuch 2
26 Scheiba 6.4 DN 125 . 4
- a7 Scheibe 102150 x08 2
28 Stopmutter M 6 DIN 885 2
29 Git-Schraulye M 6 x 30 DIN 933 2
30 Flachkopfschrauba M8 x 12 x 14 1
N Scheibe 84 0N 125 2
32 Stopmutter M8 t
33 Arretierhebed 1
35 Scheibe 6,4 DIN 9021 2
36 Gid-Mutter M6 2
7 Verbindy 1
38 |
39 ¢ 1
3 Eeens ;
42 Halbrundschraube 6 X 15 1

* Diasa Teile werden nur kpb. mit den in der Rubrik aufgefGhrien Ersatrteier geliefert
Bitte bei Besteliung die Gruppen-Nr. angeben!

M16

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 12


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 Sl Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A
‘ i [ ; ; o |

éﬁT‘l‘f und Schalttelle

Andenungen aus iechnischen Grinden vorbehalien.

Ersatzteile Griff- und Schaltteile

Bild-Nr. Bestell-Nr. Einzelteil-Bezeichnung Stickzahi
Gruppe/Gerat
Afo. nr. Bestelnr. Onderdeel-naam Aartal
Groep/Machine
Fig. n® nddecom- | Dénomination Quantité
mande Groupe/appareil
Fig. n° nddelparti- § Denominazione del particolare singolo Pezzi
colare Gru attrezzo
1 4180115 1
2 4180027 1
3 0012245 Unsenschraube AM § x 25 DiN 85 1
4 on7287 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2
) 0016310 om‘nuuefMSDlNSBS 1
-] 0016212 ot 2
; g?g &g& Scheibo AG.4 DIN125 1
9 4143 101 Decked 1
10 0012940 Linsensenkschraube 4
" 42950215 Haltebioch 2
12 4250051 Traverse-Obeirteil )
13 4240021 Griffoberteil 1
20 0012 184 Zylmder—SchmuheAMGxIGﬂiﬂBd 1
32 4140216 go 2
46 0012923 Sehrau 8x12 8
47 4290300 1
48 4290054 Kahellnum 1
49 4290 101 Starterschi0ssel 1
S0 4290055 StarterschioB 1
— 41340350 Griffobusteil mit Traverse 1
22 4140101 Griffrohr mitte 1
23 4140066 Griffrohr unten mit Bild 24 2
24 4373103 Absdﬂuﬂl;:ﬁpe 2
25 0013523 Halbeuaid: laubeMax45 2
26 0013525 Haltwundschraube M 8 x §5 2
27 Q017 2715 Hohlacheibe 8.4 4
28 0016715 Flogelmum M8 4
29 4290209 4
| e | e :
35 4290055 Batter'e 1

M17

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 13


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llfde Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 S| Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A

Motor mit Messerbalken

M18

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 14


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

mOtO]'llf(le Wolf Ersatzteillisten

NR:4134 080 Bezeichnung: TB 40 Sl Gruppe: Senator 40 Elektrostart Jahr: 86 Typ: A
!

Ensatzteile Motor mit Messerbalken

Bel Bestellungen von Ersatzteilen bitten wir, der Kundendienstwerksiall, demn Handier bzw. uns die
Begtell-Nr. anzugeben.

Bitd-Nr. Bestell-Nr. Einzeltzit-Bezeichnung Sticlazahl _
Gruppe/Gerat
Afb. nr. Bestelnr. Onderdel-naam Aantal
Groep/Machine
Fig. n° ndecom- | Dénamination Quantité
mande ) Groupe/apparel}
Fig. no n? del parti- § Denominazione del particolare singolo Pezzi
colare Gruppo/attrezzo
1 4290217 Schraube 3
2 0017 851 Zahnscheibe A 8,4 DIN 6797 3
3 0016213 Sid-Mutter M G DIN 934 3
) 4170302 Berlhrungsschutz 1
4 2035000 J Motorigy. 1
2 0017851 Zahnscheibe A 8.4 DIN 6797 3
3 0016213 Bit-Schraube M 8 DINS34 K]
5 0029055 Scheibenieder 1
7 4141 302 Flansch 1
10 4134051 Ku shuchse mit Stifte )
n 0018612 Steckk muammau 2
| an | e, P
14 0017911 Fedening MODIN 127 1
15 0010257 6it-Schraube 3s-24 x 2% 1
20 GkL-Mutter M 6 DIN 934 4
2t Fedesring B6 DIN 123 4
22 Git-Schraube MG x 16 DINS3I3 —~109 4
23 41680081 Ersatz-Strato-Masser Vi 70 SL {2 Paan 2
24 Messerbalken 1
- 4140068 | Messerbatken mit Messem kpi. 1
25 0019755 Einmaulschlissel 10 mm 1
26 0019356 Doonelmaulschlaasenuna 1
27 0019449 I -Stiftschidossel 6 DIN 99 1
28 0019422 Gn&eekscnmsseunzl 1 -
29 0019406 Orehstit @ 8 )
30 0019852 Schraubendreher8 2 |
_— 4361202 \‘laﬂaﬁlégnscha 1
— 4134210 Gebrauchsanweisung T8 40 Si 1
_— 4134060 Werkzeugtische kpl. 1 B
geliefert.

* Diese Teile werden nurla:!. mit den inder Rubrik aufgefihrien Ersatzteiien
Bitte bel Bestellung die Gruppen-Ne angeben!

M19

www.motoruf.de - die Ersatzteileprofis rkk Seite 15


http://www.motoruf.de/
http://www.motoruf.de

